[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Семнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ №  74

23 сентября 2015 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Положение о Комитете по делам культуры и спорта Городского округа Верхняя Тура, утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.03.2009 года № 14
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Верхняя Тура, постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 12.11.2014 года № 189 «Об изменении подведомственности организаций муниципальных учреждений дополнительного образования Городского округа Верхняя Тура»,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о Комитете по делам культуры и спорта, утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.03.2009 года № 14, изложив пункт 5.4. в следующей редакции:

«5.4. Подведомственными Комитету являются:

- муниципальные учреждения культуры и досуга, созданные на территории городского округа;

- муниципальные учреждения по развитию спорта, военно-патриотическому воспитанию и молодежной политики.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

	Заместитель председателя Думы
Городского округа Верхняя Тура
	Глава Городского округа
Верхняя Тура

	_______________ О.М. Добош
«___»_____________2015 год
	_____________ А.В. Брезгин
«___»_____________2015 год